
 

 

Jaká radost! Ježíš je vzkříšený! Některé ženy a učedníci ho 
viděli na vlastní oči a šťastní o tom vyprávěli všem, které 
potkali. Ale pro ty, kteří Ježíše osobně neviděli, bylo opravdu 
těžké věřit, že vstal z mrtvých! 
 

Tak i pro Tomáše, jednoho z apoštolů, který u toho nebyl, to 
bylo těžké: “Já tomu neuvěřím, dokud ho neuvidím mýma 
očima a nevložím prst do jeho ran po hřebech.” 
 

(DUBEN 2024, z nedělní liturgie 7. dubna, 2. neděle velikonoční) 

 

Po pár dnech se Ježíš vrátil a s láskou říká Tomášovi: “Vlož 
klidně prst do mých ran!” A Tomáš šťastný vykřikne: “Můj Pán 
a můj Bůh!” Ano, Ježíš je opravdu Vzkříšený! Přinesme všem 
Jeho radost! 
 

Toto je Mariapoli(1) v Kolumbii Je tu mnoho lidí, dospělých a dětí, 
kteří se snaží žít zákon lásky. Je tu jeden pán, který přijel poprvé, 
ale nechce vstoupit do sálu, kde jsou dospělí a prochází  
se v zahradě. 
 

“Apoštolové vydávali s velkou působivostí svědectví o zmrtvýchvstání Pána Ježíše 
a na nich na všech spočívala velká milost.“ (Sk 4,33) 

 

Venku je spoustu Gen 4, kteří si hrají. Najednou se jedna 
holčička rozzlobí a odejde. Ostatní děti si přestanou hrát  
a dívají se po sobě. Pak se jeden Gen 4 rozběhne za ní  
a řekne jí: “Promiň. Odpustíš mi?” 
 

Holčička se na něj podívá, usměje se a oba se šťastní  vrací, 
aby si opět hráli s ostatními. Pán, který vše pozoroval  
za živým plotem, zůstane zasažen! “Nyní jsem skutečně uviděl 
vzájemnou lásku!” Gen 4 o ní svědčili! 

© PAFOM, Obrázky a text připravilo Centrum gen 4. 
 Gen 4 jsou male děti z Hnutí fokoláre založeného Chiarou Lubichovou 

(1)  Mariapoli: vícedenní setkání, k prohloubení života z Evangelia, jeho základem je žití Nového přikázání: “Milovat ostatní jako sebe”. 
 
 


